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30.04.2020. LC WEBinar – Godišnji financijski izvještaji, novosti u PDV-u i druge aktualnosti za poduzetnike

• 10:00 – 10:30  Godišnji financijski izvještaji (Mirela) 
• 10:30 – 11:00 Fakturiranje usluga i slanje e-računa, te novosti u PDV – u (Ivica)
• 11:00 – 11:15 Pauza 
• 11:15 – 11:35 Covid-19, olakšice i PDV (Dijana)
• 11:35 – 12:00 Novine kod obračuna plaće u situaciji Covid-19 (Mirela)

DNEVNI RED
10:00 – 12:00
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• Članak 71.s, st. 1. i 2. Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o provedbi Općeg poreznog 
zakona (NN 43/20) u uvjetima posebnih okolnosti iz članka 107.a stavka 1. ZOR-a, Prijava poreza na 
dobit podnosi se Poreznoj upravi najkasnije do 30. lipnja 2020.

• Svi obrasci koji se u Poreznu upravu dostavljaju s prijavom poreza na dobit predaju se do 30.lipnja 
2020.

• Obrazac TZ
• Obrazac SR
• OPZ – STAT – 1 

Rokovi za podnošenje poreznih prijava i izvješća
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• Obveze javnih davanja koje se utvrđuju na temelju Prijave poreza na dobit, obrazaca i izvješća iz 
Članak 71.s, st. 1. i 2 Pravilnika dospijevaju

• 31. srpnja 2020.

Rokovi za podnošenje poreznih prijava i izvješća



30.04.2020. LC WEBinar – Godišnji financijski izvještaji, novosti u PDV-u i druge aktualnosti za poduzetnike

1. Smanjenje predujma poreza Porezne uprave po službenoj dužnosti

• Porezni obveznici koji su zbog nastanka posebnih okolnosti obustavili poslovanje temeljem
odluka nadležnih institucija (npr. Odluka o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada
u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih i kulturnih događanja, Klasa: 810-06/20-
01/17, Ur.broj: 511-01-300-20-01 od 19. ožujka 2020.) za koje Porezna uprava ima
saznanja, Porezna uprava će „po službenoj dužnosti“ utvrditi predujam poreza na dobit u iznosu
od 0,00 kuna.

2. Temeljem zahtjeva poreznog obveznika

• Porezni obveznici kod kojih je zbog posebnih okolnosti došlo do smanjenja gospodarske
aktivnosti odnosno ukoliko su navedene odluke posredno utjecale na smanjenje njihovih
poduzetničkih aktivnosti, podnese zahtjev za smanjenje predujam poreza na dobit

• Uz zahtjev treba dostaviti u skladu s člankom 48. stavkom 5. Pravilnika o porezu na dobit
za proteklo i tekuće porezno razdoblje (Bilancu i Račun dobiti i gubitka)

Smanjenje predujma poreza na dobitak za 2020.

• Porezna uprava ne izdaje rješenje
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• Prema Pravilniku o rokovima predaje financijskih izvještaja i računovodstvene dokumentacije u 
posebnim okolnostima (NN 43/20) produljeni su rokovi za predaju GFI - a

• GFI za statističke i druge potrebe
• 30.lipnja 2020.

• GFI za javnu objavu
• 31.kolovoz 2020.

• Konsolidirani GFI 
• 31.listopad 2020.

Rokovi predaje godišnjih financijskih izvještaja i računovodstvene 
dokumenatcije
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• Stupanjem na snagu Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o računovodstvu (NN 42/20) ukinuta je 
obveza plaćanja naknade za uslugu javne objave dokumentacije iz Registra godišnjih financijskih 
izvještaja

• FINA je omogućila predaju GFI –a putem online servisa za sve koji su do sada GFI predavali u 
poslovnicama FINA-e 

Način predaje godišnjih financijskih izvještaja i računovodstvene 
dokumenatcije
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Doprinos za opće korisne funkcije šuma - OKFŠ

• Rok za predaju je 30.04.2020.
• Plaćanje obveze 8 dana nakon predaje

• Naknadu plaćaju pravne i fizičke osobe koje u Hrvatskoj obavljaju gospodarsku djelatnost, a
ostvaruju prihode veće od tri milijuna kuna godišnje

• iznos naknade 0,0265% ukupnog ostvarenog prihoda u prethodnoj godini

• Obrazac se šalje poštom na adresu
• p.p. 900, Ministarstvo poljoprivrede, OKFŠ, 10001 Zagreb ili
• okfs@mps.hr
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• Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika (NN. br.1/19)

• Propisan je novi obrazac PD
Obrazac PD
Obrazac PD-NN – prijava poreza na dobit po novčanom načelu

• Dodane nove pozicije
Red.br. 10 – Dobit kontroliranog inozemnog društva
Red.br. 12 – Prekoračeni troškovi zaduživanja
U IX dijelu oba obrasca upisuju se podaci o neiskorištenom pravu na prijenos gubitka prema 
godinama

Porez na dobit - PD



30.04.2020. LC WEBinar – Godišnji financijski izvještaji, novosti u PDV-u i druge aktualnosti za poduzetnike

• Za 2019. 

12% - prihodi do 3.000.000,00 kn
18% - prihodi jednaki ili veći od 3.000.000.01 kn

• U 2020. povećanje praga za plaćanje porezna dobit po stopi 12% - 7.500.000,00 kn
predujam za 2020.

12% - prihodi do 7.500.000,00
18% - prihodi jednaki ili veći od 7.500.000.01 kn

Stopa poreza na dobit
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Zakonski obrasci kroz SPI 
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POD - RDG



30.04.2020. LC WEBinar – Godišnji financijski izvještaji, novosti u PDV-u i druge aktualnosti za poduzetnike

POD - RDG
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Proces zaključka godine
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Zaključak klase 4 i 7 te prijenos salda
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POD - BIL



30.04.2020. LC WEBinar – Godišnji financijski izvještaji, novosti u PDV-u i druge aktualnosti za poduzetnike

Novine kod obračuna plaće u situaciji 
Covid - 19
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• SAMOIZOLACIJA PO NALOGU EPIDEMIOLOGA ILI SANITARNOG INSPEKTORA

• Izvješće o privremenoj nesposobnosti/spriječenosti za rad utvrđeno po uzroku D0- izolacija
(zaposlenik od nadležnog doktora dobiva doznaku sa oznakom D0),

• Potvrda o plaći izdane od strane poslodavca (poslodavac izdaje Obrazac R1),

• radnik ta dva dokumenta skupa sa tekućim računom predaje HZZO-u te to može napraviti i
putem e-maila izolacija@hzzo.hr

• Naknadu obračunava i isplaćuje HZZO

Više o tome na https://www.hzzo.hr/obavijest-osiguranicima-koronavirus/

Samoizolacija

mailto:izolacija@hzzo.hr
https://www.hzzo.hr/obavijest-osiguranicima-koronavirus/
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• HZZO bolovanje
• Razdoblje sa doznake
• Pripadajući sati
• JOPPD stjecatelj 5201
• Neoporezivi primitak 0

Samoizolacija
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• SAMOIZOLACIJA PO NALOGU POSLODAVCA ILI SAMOINICIJATIVNO

nema naloga epidemiologa ili sanitarnog inspektora

• Ovisno o dogovoru između poslodavca i radnika može biti prikazano kao godišnji odmor, plaćeni
dopust, neplaćeni dopust…

Samoizolacija
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• obračunava se bolovanje na teret poslodavca

• ukoliko se radi o zaraznoj bolesti uzrokovanoj ekspozicijom na radu u djelatnostima gdje je
dokazan povećan rizik zaraze onda se tretira kao profesionalna bolest, odnosno imati će se pravo
na isplatu pune naknade plaće za vrijeme privremene nesposobnosti za rad. U skladu s
Pravilnikom priznavanje profesionalne bolesti u nadležnosti je Službe za medicinu rada Hrvatskog
zavoda za javno zdravstvo, koja svaki pojedini slučaj vještači u skladu s pravilima struke ovisno o
medicinskoj dokumentaciji i o profesionalnoj ekspoziciji

Više o tome na https://www.hzzo.hr/hzzo-priznaje-prava-temeljem-profesionalne-bolesti-ako-se-radi-
o-zaraznoj-bolesti/

• Poslodavac obračunava i prikazuje u JOPPD-u kao bolovanje na teret poslodavca a ukoliko se prizna
nesposobnost za rad temeljem profesionalne bolesti, onda će se postupati kao i kod naknadno
priznate ozljede na radu

Bolovanje u slučaju korona virusa

https://www.hzzo.hr/hzzo-priznaje-prava-temeljem-profesionalne-bolesti-ako-se-radi-o-zaraznoj-bolesti/
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VRSTE PRIMANJA
Bolovanje u LC aplikacijima
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Potvrda o plaći – Obrazac R1

Prosječni iznos plaće koja je
radniku isplaćena u posljednjih
6 mjeseci prije mjeseca u
kojem je nastupio slučaj na
osnovi kojeg se stječe pravo na
naknadu
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• Potpore za očuvanje radnih mjesta u djelatnostima pogođenima Koronavirusom (COVID – 19)
• Od 01.03.2020., i dalje, a najduže do 3 mjeseca
• Do 3.250 kuna po radniku
• Ciljana skupina poslodavaca:

• Poslodavci iz sektora:
• djelatnosti pružanja smještaja te pripreme i usluživanja hrane i pića
• prijevoza i skladištenja
• poslodavci iz djelatnosti zdravstvenog turizma
• radno - intenzivne djelatnosti unutar prerađivačke industrije - tekstil, odjeća, obuća, 

koža, drvo i namještaj
• poslodavci koji ne mogu obavljati djelatnost sukladno Odlukama Stožera civilne zaštite 

(nacionalnog, županijskog, jedinica lokalne samouprave),
• i drugi poslodavci koji mogu dokazati utjecaj posebnih okolnosti.

Potpore plaće
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• Dokumentacija koju popunjava i dostavlja poslodavac
• Obrazac Zahtjeva s pripadajućim tablicama
• Izjava o točnosti podataka i razloga za korištenje potpore.
• Zahtjev se predaje on-line, elektroničkom poštom (e-mail) ili u nadležnu službu Zavoda prema

sjedištu poslodavaca.

• https://mjera-orm.hzz.hr/potpora-ocuvanje-radnih-mjesta/

• Učinak na obračun plaće: NIŠTA SE NE MIJENJA

Potpore plaće

https://mjera-orm.hzz.hr/potpora-ocuvanje-radnih-mjesta/
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• Nadalje, povećan je iznos potpore na 4.000,00 kuna za mjesec travanj i svibanj po radniku koji radi 
u punom radnom vremenu, odnosno srazmjerni dio po radniku prema broju sati rada u nepunom 
radnom vremenu.

• Zavod će također temeljem podataka od Porezne uprave izvršiti isplatu doprinosa (MO II stup) 
razmjerno visini dodijeljene potpore:

• iznos od 203,12 kn za 3. mjesec po radniku
• iznos od 250,00 kn za 4. i 5. mjesec po radniku

• https://www.hzz.hr/novosti-priopcenja/orm-izmjena-kriterija-povratak-u-zaposlenje.php

Potpore plaće

https://www.hzz.hr/novosti-priopcenja/orm-izmjena-kriterija-povratak-u-zaposlenje.php
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• Temeljem čl.107.a. stavka 2. Općeg poreznog zakona (»Narodne novine«, broj 115/16, 106/18,
121/19,32/20, 42/20) te Pravilnika o provedbi Općeg poreznog zakona (»Narodne novine«, broj
45/19 i 35/20) moći će se podnijeti zahtjev za odgodom plaćanja obveza poreza i drugih javnih
davanja iz članka 2. Zakona, izuzev carina i trošarina, odnosno naknadnim obročnim plaćanjem ali
pod određenim uvjetima

• Temeljem čl.107.a. stavka 3. i 4. Porezni obveznik koji je za vrijeme trajanja posebnih okolnosti
ostvario mjeru potpore za očuvanje radnih mjesta sufinanciranja plaća bit će za sufinancirane
netoplaće oslobođen obveze plaćanja javnih davanja.

• Ako je zbog posebnih okolnosti poreznom obvezniku odlukama nadležnog tijela rad zabranjen,
odnosno ako mu je rad onemogućen ili znatno otežan, može ga se u cijelosti ili djelomično osloboditi
podmirivanja poreznih obveza.

Odgoda plaćanja poreza i javnih davanja
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• Naime, temeljem čl. 71.c. Pravilnika podnositeljem zahtjeva za korištenje mjera plaćanja poreza
smatra se poduzetnik koji učini vjerojatnim da nije u mogućnosti platiti dospjele porezne obveze, a
koji na dan podnošenja zahtjeva nema dospjelog neplaćenog poreznog duga odnosno ako je iznos
poreznog duga manji od 200,00 kuna, koliko iznosi najmanji trošak ovršnog postupka

• Ako spadate u gore navedenu kategoriju poduzetnika, smatrat će se da niste u mogućnosti platiti
dospjele porezne obveze:

• ako imate pad prihoda/primitaka u mjesecu koji prethodi mjesecu podnošenja zahtjeva za
mjere plaćanja poreza najmanje 20% u odnosu na isti mjesec prethodne godine ili

• ako učinite vjerojatnim da će vam prihodi/primitci u narednom razdoblju od tri mjeseca od
mjeseca podnošenja zahtjeva pasti najmanje 20% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine

Odgoda plaćanja poreza i javnih davanja
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• Za dospjele porezne obveze odobrit će se odgoda plaćanja bez obračuna kamata
• Odgoda plaćanja odobravati će se na rok od tri mjeseca računajući od zakonom propisanog dana

dospijeća svake pojedine porezne obveze
• U slučaju produljenja roka, može se odobriti dodatni rok od tri mjeseca za već odgođene porezne

obveze te proširiti obuhvat odgođenih poreznih obveza i na porezne obveze koje dospijevaju za
vrijeme trajanja dodatna tri mjeseca, bez obračuna kamata, za što se podnosi novi pisani i
obrazloženi zahtjev.

• Podnositelj zahtjeva koji nije u mogućnosti platiti odgođenu dospjelu poreznu obvezu po njezinom
odgođenom dospijeću, može podnijeti zahtjev za obročnom otplatom, bez obračuna kamata.
Obročna otplata može se odobriti u mjesečnim obrocima, a najduže na 24 mjeseca

• Podnositelj zahtjeva za korištenje mjera plaćanja poreza podnosi pisani i obrazloženi zahtjev
nadležnom poreznom tijelu prema mjestu prebivališta, odnosno sjedišta. U zahtjevu se navode
činjenice temeljem kojih će porezno tijelo moći ocijeniti je li podnositelj zahtjeva učinio vjerojatnim
i/ili dokazao postojanje pokazatelja nemogućnosti plaćanja dospjelih poreznih obveza

Odgoda plaćanja poreza i javnih davanja
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• Pisanim i obrazloženim zahtjevom smatrat će se zahtjevi podneseni poreznom tijelu elektroničkim
putem koji se podnose putem sustava ePorezna, a iznimno porezni obveznici koji nisu korisnici
sustava ePorezna zahtjev mogu podnijeti na drugi način koji Porezna uprava osigura i objavi na
svojoj mrežnoj stranici

• https://www.porezna-uprava.hr/Stranice/Vijest.aspx?NewsID=2879&List=Vijesti

• Učinak na obračun plaća: plaća se obračunava te se predaje JOPPD kao i do sada a ukoliko PU
prihvati zahtjev, dospijeće će se prolongirati te neće teći kamate

Odgoda plaćanja poreza i javnih davanja

https://www.porezna-uprava.hr/Stranice/Vijest.aspx?NewsID=2879&List=Vijesti
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• Izmjenama Zakona o dopuni Zakona o provedbi ovrhe na novčanim sredstvima (NN 47/20) od
17.04.2020. Vlada RH pokušava ublažiti fizičkim osobama posljedice nastale zbog posebnih
okolnosti uzrokovanih pamdemijom Covid - 19

• Za vrijeme trajanja posebnih okolnosti Agencija tj FINA će zastati s provedbom ovrhe na novčanim
sredstvima u odnosu na ovršenike fizičke osobe

• Iznimke za provedbu ovrhe na novčanim sredstvima:

• ako se ovrha provodi radi namirenja tražbine zakonskog uzdržavanja djeteta,
• druge tražbine kada se ovrha provodi radi namirenja budućih obroka po dospijeću,
• tražbine po osnovi dospjele, a neisplaćene plaće, naknade plaće ili otpremnine, ako se radi o

mjerama osiguranja iz kaznenog postupka te
• u slučaju ovrhe po računu specifične namjene

Ovrhe na novčanim sredstvima
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• Agencija će zaprimati nove osnove za plaćanje i evidentirati ih u Očevidnik
• Za vrijeme trajanja posebnih okolnosti ne teče zatezna kamata

• Posebne okolnosti trajat će od dana stupanja na snagu ovoga Zakona do isteka roka od tri mjeseca
nakon njegova stupanja na snagu (18.04.2020. – 18.07.2020.)

• promjena vezanih za poslodavce nema tj. i nadalje se plaće i primanja dijele između redovnog i
zaštićenog računa

Ovrhe na novčanim sredstvima
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• Ministarstvo pravosuđa na svojoj sjednici od 23. travnja 2020. predložio je „Nacrt prijedloga zakona
o interventnim mjerama u ovršnim i stečajnim postupcima za vrijeme trajanja posebnih okolnosti, s
Nacrtom konačnog prijedloga zakona“.

• Čl.4. predloženog Zakona, za vrijeme trajanja posebnih okolnosti, poslodavac odnosno drugi
isplatitelj stalnog novčanog primanja zastat će s provedbom ovrhe na plaći odnosno stalnom
novčanom primanju te neće plijeniti daljnje tražbine ovršenika niti isplaćivati ovrhovoditelju
novčane iznose za koje je određena ovrha, već će cijelu plaću odnosno stalno novčano primanje
uputiti radniku odnosno primatelju stalnog novčanog primanja.

Ovrhe na novčanim sredstvima



www.spi.hr
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